2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного городского
 конкурса « Предприниматель года» среди субъектов малого и среднего предпринимательства  города-курорта Кисловодска и налогоплательщиков, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход

12 мая 2021 г., 16.00           		                              кабинет № 66 администрация
                                                                                            города-курорта Кисловодска

Присутствовали: Крутников В.В., Паукова И.Э., Айриян О.Г., Грицаев В.М., Буторина Г.А., Секирский В.П., Корнильева Е.И.

По вопросу повестки:
Подведение итогов ежегодного городского конкурса «Предприниматель года» среди субъектов малого и среднего предпринимательства города-курорта Кисловодска и налогоплательщиков, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2022 г.
ВЫСТУПИЛА: Паукова И.Э.
СЛУШАЛИ:
1. Информацию о проведенном в апреле-мае 2022 г. управлением по экономике и инвестициям администрации города-курорта Кисловодска конкурсе «Предприниматель года». Конкурс проведен в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Экономическое развитие», утвержденной постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 17.12.2021 г. №1357 и в соответствии с Порядком проведения конкурса, утвержденным постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 22.03.2022 г. № 320 «О проведении в 2022 году конкурса «Предприниматель года» среди субъектов малого и среднего предпринимательства города-курорта Кисловодска и налогоплательщиков, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее- Порядок проведения конкурса).
2. Информацию о номинациях конкурса, участниках и заявках, поступивших от субъектов малого и среднего предпринимательства города-курорта Кисловодска: ООО «Санаторекс», ИНН 2628058704; ООО «Санаторий «Солнечный», ИНН 2628043420; ООО «Дельта-Х», ИНН 2628003600; ООО «Рябина», ИНН 262806140, индивидуальный предприниматель Хачатуров А.В., ИНН 262800000688 (далее – Заявители).
3. Информацию о соответствии Заявителей требованиям к участникам конкурса, определенным в Порядке проведения конкурса.
РЕШИЛИ:
3.1. Допустить к участию в конкурсе «Предприниматель года» Заявителей: ООО «Санаторий «Солнечный», ИНН 2628043420, ООО «Рябина», ИНН 262806140.
3.2. Допустить к участию в конкурсе «Предприниматель года» ООО «Дельта-Х», имеющее задолженность по пене в сумме 1,44 рубля (исходящее письмо от 25.04.2022 №04-12/009075 Межрайонной ИФНС России №14 по Ставропольскому краю);
3.3. Отклонить заявки от участия в конкурсе «Предприниматель года» в связи с задолженностью по налогам: ИП Хачатуров А.В. (задолженность по налогам 3638958 рублей по данным ИФНС от 05.05.2022 № 14-18/10239), ООО «Санаторекс» (задолженность по пене в сумме 91579,12 рублей по данным ИФНС от 25.04.2022 № 01-12/009074);

4. Определить победителей конкурса «Предприниматель года»:
- ООО «Дельта-Х», ИНН 2628003600 в номинации «Эффективность и развитие» –за многолетнюю стабильную предпринимательскую деятельность, стратегическое развитие бизнеса и положительный опыт работы;
- ООО «Санаторий «Солнечный», ИНН 2628043420 в номинации «Лучшая организация сферы гостеприимства и туристических услуг» за эффективную предпринимательскую деятельность в санаторно-курортной сфере;
- ООО «Рябина», ИНН 262806140 в номинации «Предприниматель года в социальной сфере» за предпринимательскую деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, способствующую решению социальных проблем граждан и общества.

5. Наградить почетными дипломами победителей конкурса руководителей ООО «Дельта-Х», ООО «Санаторий «Солнечный», ООО «Рябина».

6. Опубликовать информацию о победителях конкурса на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://econom.kislovodsk-kurort.org.

[bookmark: _GoBack]                              ________________________